У шлюбі з другою дружиною Ганною
Павлівною Маламою (уроджена Поле-
тика, онука наказного гетьмана, колиш-
нього чернігівського полковника Павла
Полуботка) і народився Олександр Ми-
колайович Поль, два його брати – Іван і
Петро – та чотири сестри: Лідія, Марія,
Ольга і Юлія.

Олександр Поль з’явився на світ 20
серпня (1 вересня) 1832 року у селі Ма-

лоолександрівці Верхньодніпровсько-
го повіту Катеринославської губернії
(нині – село Полівське Верхньодні-
провського району).

експонатів, які розпо-
відають про історію Дніпропетровщини
з давніх часів до сьогодення. Істотною
складовою експозиції стала колекція
старожитностей, зібрана Полем. Знач-
ну частину експонатів відділу історії за-
порізького козацтва (зала № 2) станов-
лять саме речі з колекції Поля.

26 липня (7 серпня) 1890 року
Олександр Поль несподівано помер
від серцевого нападу. Поховали його
на Севастопольському кладовищі в
Катеринославі. Нині могила О.М. Поля
втрачена.

Попри те, що ще 1887 р. О. Полю за
заслуги перед краєм надали звання по-
чесного громадянина Катеринослава
(хоча він жив у м.